
BOEnúm. B4 Jueves B abril 1993 10421

UNIVERSIDADES ANEXO

Plaza número 37. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares
de Universidad. Area de conocimiento: «Arquitectura y Tecnología
de Computadores•.

Zaragoza, 11 de marzo de 1993.-EI Rector, Juan José Badiola
Díez.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la reso
lución de 30 de diciembre de 1992, de la Universidad de Zaragoza,
por la que se convoca oposición de promoción interna para la
provisión de una plaza vacante de gestión, grupo B, al servicio
de la Universidad de Zaragoza, este Rectorado ha resuelto:

Prbriero.-Declarar aprobada la relación de candidatos adroi·
tidos y excluidos a las citadas pruebas selectivas.

Segundo.-Publicar como aspirante excluida a doña María Tere~

sa Franco Martínez, con documento nacional de identidad
29.087.901, Y el motivo de la exclusión es no reunir los requisitos
exigidos en el punto 2.1, f), de las bases de la convocatoria.

Siguiendo instrucciones del «Boletín Oficial del Estado», la lista
de admitidos se halla expuesta en el tablón de anuncios de la
Universidad de Zaragoza, sito en Zaragoza, edificio «Interfacul~

tades 1», planta baja, de la Ciudad Universitaria, calle Pedro Cer~

buna, número 12.
Tercero.-Conceder a la aspirante excluida un plazo de diez

días, contados a partir del día siguiente a la publicación de la
presente en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defec~

tos que hayan motivado su exclusión.
Igualmente, los aspirantes admitidos disponen de Idéntico plazo

para subsanar aquellos defectos que hayan detectado.
Cuarto.-Convocar a los opositores en llamamiento único para

la realización del primer ejercicio el día 18 de mayo de 1993,
martes, a las nueve treinta horas, en la Sala de Prensa ubicada
en la primera planta del edificio Rectorado, calle Pedro Cerbuna,
12, Ciudad Universitaria.

Los opositores deberán exhibir el documento nacional de iden~

tidad o, en su defecto, pasaporte o carné de conducir como requi
sito imprescindible para acceder a la. realización del ejercicio, y
en el supuesto de renovación del documento nacional de identidad,
el resguardo de solicitud del mismo acompañado del documento
nacional de identidad caducado.

ANEXO

Cuerpo, Catedrátlc:otl de Escuela VoIvonitaria

AREA.: «DIDÁCTICA DE lA ExPRESIÓN MUSICAL»

RESOLUClON de 15 de marzo de 1993, de la Unl·
versldad de Valencia, por la que se htJce pública la
composición de la Comisión que ha de juzgar el con
curso para la provisión de una plaza de profesorado
de esta Universidad.

9319

Concurso número 46/1990

Comisión titular:

Presidente: Don José Peris Lacasa, Catedrático de la Univer
sidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Pilar Escudero García. Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Emilio Francisco Casares Rodicio, Catedrático
de la Universidad de Oviedo; don Manuel del Campo del Campo,
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga,
y doña Maria Luisa Calvo Niño, Catedrática de Escuela Uiliver
sltaria de la Universidad de Granada.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad, y cele
brado el sorteo establecido en el articulo 6.6 del mencionado Real
Decreto 1888/1984, mediante el que· han sido designados por
el Consejo de Universidades los Vocales correspondientes.

}., Este Rectorado hace pública la, composición de la Comisión
que ha de juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesorado de esta Universidad convocada por Resolución de la
Uníversidad de Valencia de 23 de marzo de 1990 (.Boletín Oficial
del Estado» de 26 de abril) y que es la que se relaciona como
anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso~

lucion en el «Boletín Oficial del Estado•.
Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla

mación ante el Rectorado de la Universidad en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

Valencia, 15 de marzo de 1993.-P. D., el Vicerrector de Pro
fesorado, Joan del Alcazar Garrido.

RESOLUCION de 11 de marzo de 1993, de la Unl·
versldad de Zaragoza, por la que se declaran apro
badas las Ilstas de aspirantes adml,tidos y excluidos
y se hace públlca la lista de aspirantes excluidos a
las pruebas selectivas para la provisión de una plaza
de Gestión (grupo BJ, de esta Universidad, y se anuncia
el lu9ar. fecha y hora en que darán comienzo los
eJercicios.

9317

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad Poli
técnica de Madrid de fecha 27 de diciembre de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado. de 27 de enero d. 1993) una plaza del Cuerpo
de Profesores Titulares de Universidad, y habiendo renunciado
el único candidato a tomar parte en el concurso, de acuerdo con
el artículo 5.odel Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(.Boletín Oficial del Estado. de 26 de ocl\1bre),

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento
y declarar desierta una plaza de Profesor titular de Universidad,
que se relaciona en el anexo a esta Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 12 de marzo de 1993.-EI Rector, Rafael Portaencasa

Baeza.

Advertido error en texto de Resolución de 29 de enero de 1993,
publicada en el «Boletin Oficial del Estado» número 55, de 5 de
marzo, a continuación se procede realizar la siguiente corrección:

Comisión suplente:

Presidente: Don Dámaso Garcia Fraile, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca. .

Vocal Secretario: Don Nicolás M. Oriol de Alarcón. Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Antonio Martín Moreno, Catedrático de la Uni~

versidad de Granada; doña Oiga Marcos Gracia, Catedrática de
Escueta Universitaria de la Universidad de. Las Palmas de Gran
Canaria, y don Gerardo Salgado Valdés, Catedrático -de Escuela
Universitaria de la Universidad de Vigo.

9318 RESOLUClON de 12 de marzo de 1993, de lo Uni
versidad Politécnica de Madrid, por la que se declara
desiertq una plaza de Profesor titular de Universidad,
convocada a concurso en los Cuerpos Docentes Uni~

versitarios.

9320 RESOLUClON de 15 de marzo de 1993, de la Uni
versidad de Cádiz,. por la que se rectifica porte de
la Resolución de 29 de enero de, 1993, por la que
se publican Comisiones juzgadoras de concursos para
provisión de plazas de profesorado universitario.



10422 Jueves 8 abril 1993 BOE núm. 84

En la página número 7093, en la Comisión titular del área
de conocimiento de ICFilología Griega número 3~. el Vocal primero
es don Juan Antonio L6pez Férez.

Cádiz, 15 de marzo de 1993.-EI Rector, Jo.sé Luis Romero
Palanco.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de
la Resoluci6n de 12 de febrero de 1993. inserta en el «Boletín
Oficial del Estado» número 53. de 3 de marzo, se transcribe segui
damente la oportuna rectificación:

Página 6784, apartado 6.3.2. Donde dice: «Exposición oral
de un tema elegido pqr el concursante. Esta prueba, así como
su metodología, será la establecida en el artículo 9.°del Real Decre
to 1888/1984», debe decir: «La segunda prueba se desarrollará
según lo que establece el artículo 9.° del Real Decreto
1888/1984,. .

Valencia, 9 de marzo de 1993.-EI Rector de la Universidad
de Valencia, Ramón Lapiedra Civera.-EI Director del Servicio
Valenciano de Salud, Manuel Peris Monfort.

Comísión suplente:

Presidente: Don José Maria Valverde Pacheco, Profesor emérito
de la Universidad de Barcelona.

Secretario: Don Ignacio de Solá-Morales y Rubió, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocales: Don Joaquín Arnau Amo, Catedrático de la Univer
sidad Politécnica de Valencia; don Valeriana Bozal Fernández,
Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid, y don
Manuel Valdés Fernández, Catedrático de la Universidad de León.

Convocada a concurso, por Resolución de la Universidad de
Valencia, de 26 de mayo de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 17 de junio), una plaza de Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Biología Vegetal» (9/1992), y habiendo
concluido las pruebas sin que ninguno de los concursantes haya
alcanzado el número suficiente de votos.

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento
y desierta la plaza convocada de Profesor titular de Universidad
del área de ,Biologia Vegetal. (9/1992).

Valencia, 2·2 de marzo de 1993.-P. D. el Vicerrector de Pro
fesorado, Joan del Alcázar Garrido.

RESOLUCION de 22 de marzo de 1993, de la Uni
versidad de Valencia, por la cual se declara la no
provisión de una plaza de Profesor titular de Univer
sidad, en el área de conocimiento de «Biologia Vege
tal)).

9323

RESOLUCION de 9 de marza de 1993, de la Univer
sidad de Valencia y del Servicio Valenciano de Salud,
por la que se convoca concurso público para la pro
visión de una plaza vinculada de Cuerpos Docentes
Universitarios y Facultativos Especialistas de Area de
Instituciones Sanitarias del Servicio Valenciano de
Salud.

9321

ANEXO

Catedrático de Universidad

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decre
to 142711986, de 13 de junio (,Boletin Olicial del Estado, de
11 de julio), este Rectorado dispone hacer pública la composición
de la Comisión que ha de resolver el concurso CU-178 para la
provisión de una plaza docente, convocado por Resolución de
16 de septiembre de 1992 (,Boletín Olicial del Estado, del 29).

La Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla
mación ante el Rector de la Universidad Politécnica de Cataluña
en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguente al
de su publicación.

Barcelona, 22 de marzo de 1993.-EI Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

Advertido error en el texto de la mencionada Resolución, publi
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 68, de 20 de marzo
de 1993, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Página 8552, apartado 7, número de plaza: 697; donde dice:
«Actividades a realizar por qulen obtenga la plaza: Docencia e
Investigación en Sociología, con especial consideración de la
Sociología del Comportamiento y de la Ciencia», debe decir: «Do
cencia e investigacion en Sociología, con especial consideración
de la Sociología del Conocimiento y de la Ciencia».

En virtud de la citada rectificación se abre nuevo plazo para
presentación de solicitudes para esta plaza, desde la presente
publicación, sin que sea necesaria nueva presentación de instan·
cias, para aquellos concurSantes que lo hubieran efectuado ya.

Madrid, 24 de marzo de 1993.-El Rector, Cayetano López
Martínez.

RESOLUCION de 24 de marzo de 1993, de la Uni
versidad Autónoma de Madrid, por la que se corrige
error en la Resolución del 18 de febrero de 1993,
que convoca concurso público para la provisión de
diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

RESOLUCION de 24· de marza de 1993, de la Uni
versidad Pública. de Navarra, por la que se declara
concluido el procedimiento y desierta una plaza del
Cuerpo de Profesores TItulares de Universidad.

9324

9325

RESOLUCION de 22 de marzo de 1993, de la Uni
versidad Politécnica de Cataluña, por la que se hace
pública la composición de la Comisión que ha de resol
ver el concurso para la provisión de una plaza docente
convocado por Resolución de 16 de septiembre
de 1992.

9322

CU-178. Area de conocimiento: «Estética y Teoria de las Artes))
Clase de convocatoria: Concurso

Comisíón titular:

Presidente: Don Eugenio Trias Sagnier, Catedrático de la Uni
versidad Politécnica de Cataluña.

Secretario: Don Rafael Argullol Murgadas, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocales: Don José Jiménez Jiménez, Catedrático de la Uni
versidad Autónoma de Madrid; don Román de la Calle de la Calle,
Catedrático de la Universidad de Valencia, y don José Antonío
Femández Ordóñez, Catedrático de la Universidad Politécnica de .
Madríd.

Convocada a concurso por Resolución del Rector de la Uni
versidad Pública de Navarra, de fecha 22de junio de 1992 ("Boletín
Oficial del Estado» de 7 de julio), una plaza de Profesor titular
de Universidad, área de conocimiento «Estadística e Investigación
Operativa», adscrita al Departamento de Métodos Estadísticos.

Teniendo en cuenta que no se ha formulado propuesta por
la Comisión correspondiente. Visto el artículo 11, 2, d), del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

El Rector ha resuelto declarar concluido el procedimiento y
desierta la plaza del Cuerpo de Profesores titulares de Universidad
antes referenciada.

Pamplona, 24 de marzo de 1993.-EI Rector, Juan Garcia
Blasco.


